



Nota van Inlichtingen bij: Vergunningsverlening VTH
Gepubliceerd onder nummer: KGL 202411 PRJ240094
Datum: 21-11-2025

Ref nr.	Onderwerp/	Vraag	Antwoord
142	Programma van Eisen - Werkafspraken	U geeft aan dat opdrachtnemer met RX-Mission moet werken. Kunt u bevestigen dat dit slechts een werkafpraak is en geen eis voor uitvoering wat aangetoond moet worden?	Dat kan niet worden bevestigd. Het staat dan wel onder de noemer werkafspraken, maar heeft het karakter van een uitvoeringseis zoals in een PvE bedoeld.
143	Aanbestedingsdocument - 3.2.3 Referentieformulier en verificatie	Inschrijver is een relatief jonge onderneming die is ontstaan uit samenwerking van verschillende ervaren medewerkers die ruim voldoen aan de competenties. Met oog op level playing field: Kunt u bevestigen dat onder de referenties van "de inschrijver" ook wordt bedoeld "de in te zetten medewerkers"?	Ja. Conform het aanbestedingsdocument geldt dat referenties mogen worden ontleend aan opdrachten die door de in te zetten medewerkers zijn uitgevoerd, ook wanneer deze werkzaamheden zijn verricht bij een andere organisatie dan de huidige inschrijver. Dit volgt uit de bepaling dat een inschrijver zich mag beroepen op ervaring die door het personeel is opgedaan bij een andere werkgever, mits de inschrijver aantoont dat dit personeel daadwerkelijk wordt ingezet voor de uitvoering van de opdracht. De aanbestedende dienst kan daarbij nadere bewijsvoering verlangen
144	Mbt Nvl vraag 4	U geeft aan dat de gemeente op zoek is naar een bureau met eigen mensen in dienst. Inschrijver werkt met vaste medewerkers, echter is het gebruikelijk in de markt om ook een flexibele schil aan te houden (om continuïteit en capaciteit te waarborgen) die normaliter ook uit zzp'ers kan bestaan. Inschrijver heeft verder ook gewoon een SNA-certificering, heeft gewoon controle over uitvoeren van de diensten en is verantwoordelijk voor het werken conform de wet DBA. Kunt u bevestigen dat inzet van ZZP'ers (die worden ingezet voor het beoogde doel daarvan) is toegestaan? En dat ZZP'ers in deze context kunnen worden gezien als medewerkers die opereren onder de vlag van Inschrijver?	Dit kan worden bevestigd, zolang zij voldoen aan het PvE en dit correct wordt aangegeven in het UEA.
145	Mbt Nvl vraag 4	- Mits u niet akkoord gaat met inzet van ZZP'ers - Kunt u bevestigen dat, indien u op de voorgaande vraag niet kunt instemmen, ZZP'ers wél mogen worden ingezet als er met een combinatie/samenwerkingsverband wordt ingeschreven?	Zie antwoord bovenstaande vraag.
146	Nvl vraag 1 en vraag 12	Vraag 1 wordt beantwoord met akkoord op totaal 2 A4 bij K2, Vraag 12 wordt beantwoord met akkoord op totaal 3 A4 bij K2. Wat is het juiste aantal?	3 A4 is akkoord.
147	Inkoopstrategie	U verwijst in de Nvl naar een inkoopstrategie. Er is geen inkoopstrategie gepubliceerd. Kunt u aangeven welk document u hiermee bedoelt?	Dit betreft het aanbestedingsdocument.
148	Inkoopstrategie - geraamde opdrachtwaarde	U verwijst naar de inkoopstrategie voor de maximale contractwaarde. Dit kunnen wij echter nergens terugvinden in de gepubliceerde stukken. Kunt u aangeven wat de maximale contractwaarde is in hele euro's? Kunt u aangeven wat de geraamde opdrachtwaarde is in hele euro's?	Zie hiervoor antwoord vraag 133.

149	Nvl vraag 50	U beantwoord deze vraag met "Nee." Betekent dit dat inschrijver inhoudelijk verantwoordelijk is voor de adviezen die de ketenpartners van de opdrachtgever leveren?	Nee. De inschrijver is niet inhoudelijk verantwoordelijk voor de kwaliteit of juistheid van adviezen die door ketenpartners (zoals Veiligheidsregio, Omgevingsdienst of constructeur) worden afgegeven. Conform de opdrachtoomschrijving is de inschrijver verantwoordelijk voor het uitzetten, ontvangen, beoordelen en betrekken van deze adviezen binnen het casemanagementproces, maar de inhoudelijke vakinhoudelijke verantwoordelijkheid van het advies berust bij de betreffende ketenpartner zelf. De inschrijver blijft wel verantwoordelijk voor een correcte integrale afweging en verwerking van deze adviezen in de besluitvorming
150	Ruimtelijk advies	Kunt u bevestigen dat de ruimtelijke adviseurs van de gemeente de adviezen geven en de Inschrijver alleen de besluiten opmaken en de procedure voeren (inclusief het uitvragen en verwerken van het advies)?	Nee, zie hiervoor paragraaf 1.4 - perceel 1 Huisbesteding - bullet 3 van het Aanbestedingsdocument.
151	Nvl 3	Door de toelichtingen in de Nota's van Inlichtingen veranderen de uitleg en reikwijdte van de aandachtspunten bij K1 en K2 ten opzichte van het aanbestedingsdocument. Hierdoor is niet meer duidelijk welke onderdelen per criterium worden beoordeeld, terwijl dit voor een transparante en gelijke beoordeling essentieel is . Daarom vragen wij u om een geactualiseerd overzicht aan te leveren waarin duidelijk staat welke aandachtspunten u per criterium beoordeelt, welke punten uit het aanbestedingsdocument blijven gelden, welke punten door de toelichtingen zijn gewijzigd of vervallen en hoe de beoordelingscommissie deze onderdelen weegt. Mocht u geen geactualiseerd overzicht aanleveren, dan vragen wij u toe te lichten hoe u in dat geval borgt dat de beoordeling van K1 en K2 toch transparant plaatsvindt.	Nee, er is géén aanleiding om een geactualiseerd overzicht van K1 en K2 aan te leveren. In de laatste Nota's van Inlichtingen (met name antwoorden 139 t/m 141) is de reikwijdte van K1 en K2 expliciet verduidelijkt. Hiermee is voldoende geborgd welke onderdelen per criterium worden beoordeeld. De beoordeling blijft transparant doordat: – de gemeente duidelijk heeft vastgelegd dat K1 de algehele dienstverlening beoordeelt en K2 de verdieping op continuïteit en flexibiliteit, – elke inschrijving per perceel volledig en zelfstandig moet worden beoordeeld (antwoord 138 en 141). Daarmee is een apart geactualiseerd overzicht niet noodzakelijk.